CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

Projeto de Decreto Legislativo nº 030/2023

“Dispõe sobre a concessão de
Moção Honrosa e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, usando de suas

atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente

promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedida Moção Honrosa a Senhora Larissa Ribeiro Santos, em

reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados em prol do Município de

Ecoporanga/ES.

Art. 2º - A homenageada será convidada para participar de Sessão Solene do

Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 14 de julho de 2023.

ªªi» _:_“) Q..) )xi .,

JEF ; RSON SALAZAR DAL COL“ Vereador

rrac'roccwgª
CÁMARA msma: ., — “lm-[.ª

ESTADÚ DO ESPlRl !O Sil »

W,_J>_c..r.. , _ ,Funcionam

Av. Milton Motta, 741— centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027)3755—1003
E—mail [effersonâDcamaraecoporanqa.es.qov.br
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Submeto à apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto Legislativo

que tem como objeto homenagear a Senhora Larissa Ribeiro Santos.

A homenageada é nascida e criada em Ecoporanga/ES pelos pais Lenilson e Nilda,

e hoje está com 30 (trinta) anos, sendo casada com Thiago.

Larissa e advogada militante desde 2015, atuou grande parte de sua trajetória na

carreira pública (2017-2023) como Assessora Jurídica e foi a 1ª (primeira) Procuradora

Geral do Município de Ecoporanga/ES, exercendo um trabalho público com excelência,

paixão e compromisso.

É Bacharela em Direito pelo Centro Universitário do Espírito Santo, Especialista

em Direito Público pela Universidade Estácio de Sá, inscrita nos quadros da OAB/ES sob

o nº 23.673, e atualmente reside no Município de Barra de São Francisco, atuando na

advocacia privada e corporativa.

Desta forma, apresentamos a presente propositura e contamos com o apoio dos

nobres Edis para a sua aprovação.

Câmara Municipal de Ecoporanga-ES, 14 de julho de 2023.

[HÁ 5 Ulyx fªt/XxJE » IERSON SALAZAR DAL COL' ' Vereador

AV. Milton Motta, 741— centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027)3'755—1003
E—mail jefferson©camaraecoporanqa.es.qov.br nz,,,-,, A ,I, rs
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.